
 

 

 

 

 
Direzione Roma Capitale 

 

 
Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516076 

e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 
 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 
 

Procedura negoziata telematica, tramite RDO sul MePA, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. 
c del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento dei lavori da eseguirsi sull’immobile 
in Roma – Via del Quirinale 28 Scala B denominato Palazzetto Ala Sud Est, inerenti il 
ripristino e miglioramento del sistema di cablaggio strutturato e rinnovamento delle 
finiture interne 
CIG: 8235690263 CUP: G82J20000040001  
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 
visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Roma Capitale dall’art. 6, comma 3, del 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 
Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal Ministero dell’Economia e delle 
Finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio 
in data 30 agosto 2019, come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 211 del 09/09/2019, 
nonché, nelle more della formalizzazione degli atti previsti dall’art. 4 comma 4 del suddetto 
Regolamento, dagli artt. 2 e 4 della Determina n. 85 prot. 2019/1537/DIR del 30/01/2019 e 
dalla comunicazione organizzativa n° 48 del 08/11/2017, ed infine dalla delega del Direttore 
dell’Agenzia del Demanio prot. n. 2019/13822/DIR del 30/07/2019; 

PREMESSO CHE: 

• Con nota prot. n. 2019/11723/DRC-STE del 25/10/2019 il Geom. Elisabetta Costanzo è 
stata nominata Responsabile Unico del Procedimento; 

• Con determina a contrarre n. 2020/2330/DRC-STE del 04/03/2020 è stata indetta, ai 
sensi dell’art. 36, co. 2, lett. c del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, una procedura per 
l’affidamento dei lavori da eseguirsi sull’immobile in Roma – Via del Quirinale 28 Scala 
B denominato Palazzetto Ala Sud Est, inerenti il ripristino e miglioramento del sistema 
di cablaggio strutturato e rinnovamento delle finiture interne; 

• Con la RdO n°2529971, sono stati invitati a formulare la propria offerta n°10 operatori 
economici individuati tra gli iscritti sul MEPA al Bando “Opere Specialistiche - OS19 - 
Impianti di Reti di Telecomunicazione e di Trasmissione Dati”; 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0003459.07-04-2020.U



Pagina 2 di 2 
 

 

• Entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte (ore 12:00 del 17/03/2020) sono 
state trasmesse telematicamente n. 4 offerte; 

• All’esito dell’apertura delle offerte, è risultata aggiudicataria dell’appalto di che trattasi la 
Ditta I.EL.ET. IMPIANTI ELETTRICI E TELEFONICI con sede in Viale Giorgio Ribotta, 
21, 00100, Roma (RM) che ha offerto il ribasso del 30,17%, come da verbale di verifica 
offerte a firma del RUP del 17.03.2020, pubblicato sul sito dell’Agenzia; 

• Con verbale del 24/03/2020 il RUP ha dichiarato congrua l'offerta presentata dalla Ditta 
risultata aggiudicataria; 

 
DETERMINA 

 
• di approvare l’aggiudicazione dell’“affidamento dei lavori da eseguirsi sull’immobile in 

Roma – Via del Quirinale 28 Scala B denominato Palazzetto Ala Sud Est, inerenti il 
ripristino e miglioramento del sistema di cablaggio strutturato e rinnovamento delle 
finiture interne”, per l’importo di € 195.571,03 
(centonovantacinquemilacinquecentosettantuno/03), al netto di IVA, oltre gli oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € di cui € 1.388,52 (euro 
milletrecentottantotto/52), a favore della Ditta I.EL.ET. IMPIANTI ELETTRICI E 
TELEFONICI con sede in Viale Giorgio Ribotta, 21, 00100, Roma (RM); 

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, il presente 
provvedimento di aggiudicazione diverrà efficace solo in seguito all’esito positivo della 
verifica sul possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, dallo stesso 
dichiarati in sede di gara; 

• di provvedere a pubblicare il presente provvedimento di aggiudicazione ai sensi dell’art. 
29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  

• di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Lazio ai 
sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo entro 30 giorni dalla data di 
ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016. 
 

             F.to digitalmente 
Il Direttore 

Antonio Ottavio Ficchì 
 
 
Il Responsabile dei Servizi tecnici 
Letizia Gabrielli 
 
 
 
Il Dirigente 
Leonello Massimi 
 
 

FICCHI' ANTONIO OTTAVIO
2020.03.27 10:07:48

CN=FICCHI' ANTONIO OTTAVIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


